
 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
KOMISE RADY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

PRO TRANSFORMACI REGIONU, FOND SPRAVEDLIVÉ TRANSFORMACE  

A ENERGETIKU 
  

 č. j.: KK/23/KF/22 

 

U s n e s e n í 
 

z 13. jednání Komise Rady Karlovarského kraje pro transformaci regionu, Fond 

spravedlivé transformace a energetiku, konaného dne 31. 5. 2022 od 14:00 hod v zasedací 

místnosti A118 Krajského úřadu Karlovarského kraje. 

 

Přítomni: Ing. Petr Třešňák (online), Bc. Kateřina Maružánová, Ing. Radek Novotný,  

ak. arch. Martin Pinc, Alexandr Terek, Daniel Vašíček (online), Ivan Vrzal,  

Miloslav Zítka, Gabriela Dostálová (online), Mgr. Petr Kubis, Karla Maříková (online),  

Renata Oulehlová (online) 

Ostatní zúčastnění: Bc. Věra Dimová, Ing. Jan Novotný, Patrik Pizinger,  

Ing. Petra Lorenzová, Ing. Regina Martincová, Ing. Vít Venhoda,  

Ing. Jana Bělohoubková, MPA, Ing. Stanislav Jambor,  

Ing. Vendula Šnajdrová, Ing. Petra Skálová 

Nepřítomni: Mgr. Marek Stepanov 

 

Jednání zahájil v 14:10 hodin a ukončil v 15:21 hodin předseda Komise pro transformaci 

regionu, Fond spravedlivé transformace a energetiku Rady Karlovarského kraje (dále jen 

„komise“) Ing. Petr Třešňák. 

Předseda komise přivítal přítomné členy a přítomné hosty. Na jednání komise byli, mimo 

schválené stálé hosty, přítomní tito hosté: 

- Ing. Regina Martincová – vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

- Ing. Vít Venhoda – vedoucí oddělení EVVO a energetiky; odbor životního prostředí 

a zemědělství 

- Ing. Jana Bělohoubková, MPA – vedoucí oddělení strategického plánování a regionálního 

rozvoje; odbor regionálního rozvoje 

- Ing. Stanislav Jambor – vedoucí oddělení organizační, správní a školských projektů; odbor 

školství, mládeže a tělovýchovy 

- Ing. Vendula Šnajdrová – Karlovarská agentura rozvoje podnikání, p.o. 

 

Předseda komise seznámil všechny přítomné s navrženým programem a vznesl dotaz 

na doplnění programu. Nikdo neměl návrh na doplnění. Do bodu č. 5 „různé“ pan předseda 

zařadil bod: Informace o proběhlé schůzce dne 27. 5. 2022 ohledně Energetického 

managementu. 

 

Program jednání: 

1. schválení programu  

2. schválení účasti přítomných hostů 

3. OP ST – nominace zástupců a jejich náhradníků do Monitorovacího výboru OP ST 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
KOMISE RADY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

PRO TRANSFORMACI REGIONU, FOND SPRAVEDLIVÉ TRANSFORMACE  

A ENERGETIKU 
  

4. OP ST – aktualizace návrhu rozdělení alokace programů PSÚT Karlovarského kraje do 

úrovně specifických cílů 

5. různé - Informace o proběhlé schůzce dne 27. 5. 2022 ohledně Energetického 

managementu 

 

Usnesení č. 3/5/2022 

Komise pro transformaci regionu, Fond spravedlivé transformace a energetiku  

 schvaluje program 13. jednání komise dne 31. 5. 2022. 

 

Hlasování: Pro 12 Proti 0 Zdržel se 0 Nehlasoval 0 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 

 

Usnesení č. 4/5/2022 

Komise pro transformaci regionu, Fond spravedlivé transformace a energetiku  

 schvaluje účast všech přítomných hostů na jednání v souladu s čl. III., odst. 3 Jednacího 

řádu komisí Rady kraje. 

 

Hlasování: Pro 12 Proti 0 Zdržel se 0 Nehlasoval 0 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 

Předseda komise Ing. Petr Třešňák předal slovo panu Patriku Pizingerovi, aby představil třetí 

bod jednání: OP ST – nominace zástupců a jejich náhradníků do Monitorovacího výboru 

OP ST. 

Pan Pizinger k tomuto bodu uvedl, že na základě žádosti Ministerstva životního prostředí (dále 

jen „MŽP“) Karlovarský kraj nominoval 3 zástupce a jejich náhradníky do Monitorovacího 

výboru Operačního programu Spravedlivá transformace 2021-2027.  

 

 

 

 

 

 

Tato nominace byla dne 23. 5. 2022 schválena Radou Karlovarského kraje, č. Usnesení RK 

620/05/22 a nyní byla komisi předložena na vědomí.  

 

Usnesení č. 5/5/2022 

Komise pro transformaci regionu, Fond spravedlivé transformace a energetiku  

 bere na vědomí následující nominaci na pozici řádného člena Monitorovacího výboru 

Operačního programu Spravedlivá transformace 2021–2027:  

Patrik Pizinger, radní Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje a projektového řízení 

Bc. Pavel Čekan, uvolněný člen Zastupitelstva Karlovarského kraje 

Ing. Jan Novotný, Krajská hospodářská komora Karlovarského kraje 

člen náhradník člena 

Patrik Pizinger Ing. Jana Bělohoubková, MPA 

Bc. Pavel Čekan Ing. Vendula Šnajdrová 

Ing. Jan Novotný Mgr. Tomáš Linda, MBA 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
KOMISE RADY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

PRO TRANSFORMACI REGIONU, FOND SPRAVEDLIVÉ TRANSFORMACE  

A ENERGETIKU 
  

a 

následující nominaci na pozici náhradníka řádného člena Monitorovacího výboru Operačního 

programu Spravedlivá transformace 2021–2027:  

Ing. Jana Bělohoubková, MPA, vedoucí oddělení strategického plánování a regionálního 

rozvoje, odbor regionálního rozvoje 

Ing. Vendula Šnajdrová, Karlovarská agentura rozvoje podnikání, p. o. 

Mgr. Tomáš Linda, MBA., předseda představenstva Krajské hospodářské komory 

Karlovarského kraje 

 

Hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdržel se 3 Nehlasoval 0 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 

Předseda komise Ing. Petr Třešňák opět předal slovo panu Patriku Pizingerovi, aby představil 

čtvrtý bod jednání: OP ST – aktualizace návrhu rozdělení alokace programů PSÚT 

Karlovarského kraje do úrovně specifických cílů. 

Pan Pizinger uvedl informace o aktuálním vývoji přípravy programového dokumentu 

Operačního programu Spravedlivá transformace (dále jen „OP ST“) a zároveň popsal další 

předpokládaný harmonogram tohoto operačního programu podle informací z jednání 

s Ministerstvem životního prostředí ČR. Dále popsal aktuální návrh předpokládaného rozdělení 

alokace jednotlivých mechanismů I. pilíře OP ST Karlovarského kraje a programů Plánu 

spravedlivé územní transformace Karlovarského kraje (dále jen „PSÚT“) do úrovně 

specifických cílů. Navržené alokace pro jednotlivé specifické cíle by měly být poměrně 

flexibilní a dle sdělení MŽP bude možné tyto alokace v případě potřeby dílčím způsobem 

měnit, zejména s ohledem na vývoj čerpání. 

Pan Radek Novotný vznesl dotaz, zda je možno navrhnout téma pro tematické výzvy.  

Témata jsou možná zaslat nejlépe v písemné podobě zapisovatelce komise, která je předá 

sekretariátu Regionální stálé konference Karlovarského kraje.  

Zároveň pan Novotný požádal o zaslání seznamu tematických pracovních skupin.  

Požadovaný seznam bude zaslán členům komise a stálým hostům spolu s tímto usnesením. 

 

Usnesení č. 6/5/2022 

Komise Rady Karlovarského kraje pro transformaci regionu, Fond spravedlivé 

transformace a energetiku 

 bere na vědomí  

aktualizaci předpokládaného rozdělení alokace pro jednotlivé specifické cíle v Plánu 

spravedlivé transformace Karlovarského kraje a jednotlivé mechanismy podpory Operačního 

programu Spravedlivá transformace. 

 

Hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdržel se 3 Nehlasoval 0 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 

 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
KOMISE RADY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

PRO TRANSFORMACI REGIONU, FOND SPRAVEDLIVÉ TRANSFORMACE  

A ENERGETIKU 
  

Z jednání v 14:50 hodin odešli tito stálí hosté a hosté: Patrik Pizinger, Ing. Petra Lorenzová, 

Ing. Jana Bělohoubková, MPA a Ing. Vendula Šnajdrová. 

 

Do bodu č. 5 „různé“ pan předseda zařadil bod: Informace o proběhlé schůzce dne 27. 5. 2022 

ohledně Energetického managementu. 

Pan předseda shrnul témata probíraná na tomto pracovním jednání, zápis z jednání bude členům 

a stálým hostům komise zaslán. Zároveň bude s tímto usnesením zaslán návrh Energetické 

politiky Karlovarského kraje a návrh Směrnice upravující systém managementu hospodaření 

s energií v organizacích Karlovarského kraje.  

Na schůzce byl vznesen návrh na vytvoření pracovní skupiny komise, která by se zabývala 

přímo energetikou. Pracovní skupina by byla složena jak z členů komise, tak z odborníků mimo 

komisi, např. z teplárenství a energetiky. 

 

Usnesení č. 7/5/2022 

Komise Rady Karlovarského kraje pro transformaci regionu, Fond spravedlivé 

transformace a energetiku 

 navrhuje  

zřídit pracovní skupinu pro energetiku  

a 

 vyzývá  

členy komise, Radu Karlovarského kraje a odbor životního prostředí a zemědělství Krajského 

úřadu Karlovarského kraje k předložení nominací členů pracovní skupiny do příštího jednání 

komise. 

 

Hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdržel se 1 Nehlasoval 0 

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 

 

 

Termín příštího jednání komise bude v dostatečné předstihu oznámen. 

 

Předseda komise ukončil jednání v 15:21 hodin. 

 

 

V Karlových Varech, dne 7. 6. 2022 

 

Zapisovatelka: Ing. Petra Skálová 

 

 

 Ing. Petr Třešňák, v.r. 

                                                                                                předseda komise             


